
                           

 

    

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

 
 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 
 
 
Θεσσαλονίκη 17-11-2011 
Αριθµ. Πρωτ.: 29564 

 
 

 
 

 
            ΑΠΟΦΑΣΗ 

ΘΕΜΑ: Απόδοση δεύτερης ειδικότητας σε εκπαιδευτικούς ∆.Ε. Κεντρικής Μακεδονίας (β΄ φάση) 

Ο Περιφερειακός ∆ιευθυντής Α/θµιας και Β/θµιας Εκπαίδευσης Κεντρικής Μακεδονίας 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 14 του Ν. 1566/1985  (ΦΕΚ 167/τ.Α΄./30-9-1985) «∆οµή και λειτουργία της πρωτοβάθµιας και 
δευτεροβάθµιας εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις» 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 7 παρ. 6 του Ν. 3848/2010 (ΦΕΚ 71/τ.Α΄/19-5-2010) «Αναβάθµιση του ρόλου του εκπαιδευτικού – καθιέρωση 
κανόνων αξιολόγησης και αξιοκρατίας στην εκπαίδευση και λοιπές διατάξεις» 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 59 παρ. 16α του Ν. 3966/2011 (ΦΕΚ 118/τ.Α΄/24-5-2011) «Θεσµικό πλαίσιο των Πρότυπων Πειραµατικών 
Σχολείων … και λοιπές διατάξεις» 

4. Τις διατάξεις της αριθµ. 81504/∆2/19-7-2011 (ΦΕΚ 1811/τ.Β΄/11-8-2011) Απόφασης της Υπουργού Παιδείας, ∆ιά Βίου Μάθησης και 
Θρησκευµάτων, µε θέµα «Κριτήρια και διαδικασία απόδοσης δεύτερης ειδικότητας σε εκπαιδευτικούς πρωτοβάθµιας και 
δευτεροβάθµιας εκπαίδευσης» 

5. Την αριθµ. 111528/∆2/27-9-2011 εγκύκλιο του Υπουργείου Παιδείας, ∆ια Βίου Μάθησης και Θρησκευµάτων «∆ιευκρινίσεις σχετικά µε 
την αριθµ. 81504/∆2/19-7-2011 υ.α. (ΦΕΚ 1811 τ.Β΄/11-8-2011) µε θέµα “Κριτήρια και διαδικασία απόδοσης δεύτερης ειδικότητας σε 
εκπαιδευτικούς πρωτοβάθµιας και δευτεροβάθµιας εκπαίδευσης” (Α∆Α: 4ΑΜ∆9-4ΛΖ)» 

6. Τις αιτήσεις και τα σχετικά δικαιολογητικά των ενδιαφεροµένων εκπαιδευτικών  
7. Την  αριθµ. 35/16-11-2011 (Θέµα 7ο) Πράξη του ΑΠΥΣ∆Ε Κεντρικής Μακεδονίας.  

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙ∆ΕΙΑΣ 

∆ΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
----- 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ∆/ΝΣΗ  
Α/ΘΜΙΑΣ & Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ 
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ 

 
 

----- 

Ταχ. ∆/νση: Λεωφ. Γεωργικής Σχολής 65 
Τ.Κ. – Πόλη: 57001, Θεσσαλονίκη 
Πληροφορίες: Γεωργία Κοµψοπούλου 
Τηλέφωνο: 2310 474828 
Φαξ: 2310 474328 
Ιστοσελίδα: http://kmaked.pde.sch.gr 
e-mail: mail@kmaked.pde.sch.gr 

ΑΔΑ: 45769-5ΧΓ



 2

Αποφασίζουµε 

Την απόδοση δεύτερης ειδικότητας στους παρακάτω εκπαιδευτικούς ∆.Ε. της Περιφερειακής ∆ιεύθυνσης Εκπαίδευσης Κεντρικής 
Μακεδονίας, ως εξής: 
 

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΟΡΓΑΝΙΚΗ ΘΕΣΗ 
ΚΑΤΕΧΟΜΕΝΟΣ 

ΚΛΑ∆ΟΣ/ 
ΕΙ∆ΙΚΟΤΗΤΑ 

ΛΕΚΤΙΚΟ 
ΚΑΤΕΧΟΜΕΝΟΥ 

ΚΛΑ∆ΟΥ/ 
ΕΙ∆ΙΚΟΤΗΤΑΣ 

∆ΕΥΤΕΡΟΣ 
ΚΛΑ∆ΟΣ/ 

ΕΙ∆ΙΚΟΤΗΤΑ 

ΛΕΚΤΙΚΟ 
∆ΕΥΤΕΡΟΥ 
ΚΛΑ∆ΟΥ/ 

ΕΙ∆ΙΚΟΤΗΤΑΣ 

ΠΥΣ∆Ε ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

∆ΗΜΟΥ ΕΛΙΣΑΒΕΤ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ 
1ο ΕΣΠΕΡΙΝΟ ΓΕΛ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

ΠΕ06 ΑΓΓΛΙΚΗΣ ΓΛΩΣΣΑΣ ΠΕ02 ΦΙΛΟΛΟΓΟΙ 

ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ∆ΟΥ 
ΠΑΣΧΑΛΙΤΣΑ ΧΡΗΣΤΟΣ 

ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 
(Γ/ΣΙΟ -ΓΕ.Λ.) 

ΠΕ07 
ΓΕΡΜΑΝΙΚΗΣ 
ΓΛΩΣΣΑΣ 

ΠΕ13 
ΝΟΜΙΚΩΝ & ΠΟΛΙΤ. 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΜΑΝΟΥΣΑΡΙ∆ΗΣ ΖΑΧΑΡΙΑΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ 
2Ο ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ ΓΕ.Λ. 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΠΕ19 ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΑΕΙ ΠΕ09 ΟΙΚΟΝΟΜΟΛΟΓΟΙ 

ΠΑΝΤΑ ΓΕΩΡΓΙΑ ΧΡΗΣΤΟΣ 4Ο Γ/ΣΙΟ ΧΑΡΙΛΑΟΥ ΠΕ19 ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΑΕΙ ΠΕ03 ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΟΙ 

ΠΑΠΟΥΤΣΗ ΑΝΝΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 10ο ΕΠΑΛ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ ΠΕ18.04 ΑΙΣΘΗΤΙΚΗΣ ΠΕ14.03 ΦΑΡΜΑΚΟΠΟΙΟΙ 

ΠΑΣΙΑΚΟΥ ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΑΝ∆ΡΕΑΣ 10ο ΕΠΑΛ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ ΠΕ18.33 ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΟΙ ΠΕ18.10 ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 

ΣΕΡΕΤΟΠΟΥΛΟΥ ΑΛΙΚΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 1Ο Γ/ΣΙΟ ΤΡΙΑΝ∆ΡΙΑΣ ΠΕ20 ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΤΕΙ ΠΕ03 ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΟΙ 

ΦΙΛΙΠΠΟΠΟΥΛΟΥ ΜΑΡΙΑ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ 
∆ΙΑΘΕΣΗ ΠΥΣ∆Ε ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΠΕ19 ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΑΕΙ ΠΕ03 ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΟΙ 

ΧΑΙΤΑ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ 7ο Γ/ΣΙΟ ΚΑΛΑΜΑΡΙΑΣ ΠΕ19 ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΑΕΙ ΠΕ03 ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΟΙ 

ΠΥΣ∆Ε ∆ΥΤΙΚΗΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

ΓΙΑΝΝΟΥΛΑΚΗΣ ΘΕΟΛΟΓΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 2ο ΕΠΑΛ ΣΤΑΥΡΟΥΠΟΛΗΣ ΤΕ01.08 
ΧΗΜΙΚΟΙ 
ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΩΝ 

ΤΕ01.19 ΚΟΜΜΩΤΙΚΗΣ 

ΚΑΡΟΥΛΗ-ΠΑΡ∆ΑΛΑ 
ΦΩΤΕΙΝΗ 

∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ 3ο ΓΕΛ ΧΟΡΤΙΑΤΗ ΠΕ05 ΓΑΛΛΙΚΗΣ ΓΛΩΣΣΑΣ ΠΕ01 ΘΕΟΛΟΓΟΙ 

ΑΔΑ: 45769-5ΧΓ



 3

ΚΩΛΕΤΤΑΣ ΣΩΤΗΡΙΟΣ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ 2ο ΓΕΛ ΑΜΠΕΛΟΚΗΠΩΝ ΠΕ20 ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΤΕΙ ΠΕ04.01 ΦΥΣΙΚΟΙ 

ΜΑΖΑΡΑΚΗ ΜΑΡΙΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 1ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΠΕΥΚΩΝ ΠΕ19 ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΑΕΙ ΠΕ04.01 ΦΥΣΙΚΟΙ 

ΜΑΡΑΓΚΟΖΗ ΤΡΙΑ∆Α  ΓΕΩΡΓΙΟΣ 4ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΠΟΛΙΧΝΗΣ ΠΕ02 ΦΙΛΟΛΟΓΟΙ ΠΕ34 ΙΤΑΛΙΚΗΣ ΓΛΩΣΣΑΣ 

ΠΑΠΑ∆ΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 2ο ΓΕΛ ΝΕΑΠΟΛΗΣ ΠΕ19 ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΑΕΙ ΠΕ03 ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΟΙ 

ΤΖΟΚΑ ΑΘΗΝΑ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 2ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΩΡΑΙΟΚΑΣΤΡΟΥ ΠΕ02 ΦΙΛΟΛΟΓΟΙ ΠΕ06 
ΑΓΓΛΙΚΗΣ 
ΓΛΩΣΣΑΣ 

ΤΣΑΛΙΚΗΣ ∆ΙΟΝΥΣΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 2ο ΓΕΛ ΝΕΑΠΟΛΗΣ ΠΕ19 ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΑΕΙ ΠΕ03 ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΟΙ 

ΦΛΩΡΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 1Ο ΕΠΑ.Λ. ΣΤΑΥΡΟΥΠΟΛΗΣ ΠΕ19 ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΑΕΙ ΠΕ03 ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΟΙ 

ΦΡΑΝΤΖΕΣΚΟΥ ΣΩΤΗΡΙΑ ΦΡΑΝΤΖΕΣΚΟΣ 1ο ΓΕΛ ΣΤΑΥΡΟΥΠΟΛΗΣ ΠΕ20 ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΤΕΙ ΠΕ03 ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΟΙ 

ΠΥΣ∆Ε ΗΜΑΘΙΑΣ 

ΚΥΡΙΑΚΙ∆ΟΥ ΑΝΝΑ ΙΩΑΝΝΗΣ ∆ΙΑΘΕΣΗ Γ΄ ΗΜΑΘΙΑΣ ΠΕ05 ΓΑΛΛΙΚΗΣ ΓΛΩΣΣΑΣ ΠΕ06 
ΑΓΓΛΙΚΗΣ 
ΓΛΩΣΣΑΣ 

ΜΠΑΡΜΠΟΥΝΑΚΗΣ 
ΣΩΤΗΡΙΟΣ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 1Ο ΕΠΑ.Λ. ΒΕΡΟΙΑΣ ΠΕ19 ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΑΕΙ ΠΕ03 ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΟΙ 

Σ∆ΡΟΛΙΑ ΑΝΤΙΓΟΝΗ ΘΩΜΑΣ 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ & Λ.Τ. 
ΕΙΡΗΝΟΥΠΟΛΗΣ ΗΜΑΘΙΑΣ 

ΠΕ02 ΦΙΛΟΛΟΓΟΙ ΠΕ34 ΙΤΑΛΙΚΗΣ ΓΛΩΣΣΑΣ 

ΠΥΣ∆Ε ΚΙΛΚΙΣ 
ΛΙΑΚΑ ΓΕΩΡΓΙΑ ΙΩΑΝΝΗΣ 1ο ΕΠΑΛ ΚΙΛΚΙΣ ΠΕ19 ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΑΕΙ ΠΕ03 ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΟΙ 

ΠΥΣ∆Ε ΠΕΛΛΑΣ 

ΓΑΝΝΑ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΘΕΜΙΣΤΟΚΛΗΣ 1Ο Γ/ΣΙΟ Ε∆ΕΣΣΑΣ ΠΕ17.01 ΠΟΛΙΤΙΚΟΙ ΑΣΕΤΕΜ ΠΕ03 ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΟΙ 

ΣΤΟΓΙΑΝΝΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ ΕΠΑ.Λ. Ε∆ΕΣΣΑΣ ΠΕ20 ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΤΕΙ ΠΕ03 ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΟΙ 

ΤΣΟΜΠΑΧΙ∆ΟΥ ΕΛΙΣΑΒΕΤ ΙΩΑΝΝΗΣ 2Ο ΕΠΑ.Λ. ΓΙΑΝΝΙΤΣΩΝ ΠΕ19 ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΑΕΙ ΠΕ04.05 ΓΕΩΛΟΓΟΙ 

ΧΑΡΑΛΑΜΠΙ∆ΟΥ ΜΥΡΣΙΝΑ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ 
∆ΙΑΘΕΣΗ ΠΥΣ∆Ε ΠΕΛΛΑΣ ΠΕ06 ΑΓΓΛΙΚΗΣ ΓΛΩΣΣΑΣ ΠΕ04.01 ΦΥΣΙΚΟΙ 

ΑΔΑ: 45769-5ΧΓ



 4

 
ΠΥΣ∆Ε ΠΙΕΡΙΑΣ 

ΜΑΚΡΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 3ο ΓΕΛ ΚΑΤΕΡΙΝΗΣ ΠΕ20 ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΤΕΙ ΠΕ03 ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΟΙ 

ΠΥΣ∆Ε ΣΕΡΡΩΝ 

ΖΑΡΙΦΗ ΧΡΥΣΑΦΕΝΙΑ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ∆ΙΑΘΕΣΗ ΠΥΣ∆Ε ΣΕΡΡΩΝ ΠΕ05 ΓΑΛΛΙΚΗΣ ΓΛΩΣΣΑΣ ΠΕ34 ΙΤΑΛΙΚΗΣ ΓΛΩΣΣΑΣ 

ΚΑΝΤΖΙΟΥΡΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΓΕΛ ΝΙΓΡΙΤΑΣ ΠΕ19 ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΑΕΙ ΠΕ04.01 ΦΥΣΙΚΟΙ 

ΚΟΥΤΙ∆ΟΥ ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΑΓ.ΠΝΕΥΜΑΤΟΣ 
ΣΕΡΡΩΝ 

ΠΕ06 ΑΓΓΛΙΚΗΣ ΓΛΩΣΣΑΣ ΠΕ11 ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 

ΚΩΣΤΟΓΛΟΥ ΗΛΙΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΑΧΛΑ∆ΟΧΩΡΙΟΥ 
ΣΕΡΡΩΝ 

ΠΕ04.01 ΦΥΣΙΚΟΙ ΠΕ17.05 
ΠΟΛΙΤΙΚΟΙ ΤΕΙ-
ΚΑΤΕΕ 

ΚΩΣΤΟΠΟΥΛΟΥ ΑΝΝΑ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 
ΤΕΕ ΕΙ∆ΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΣΕΡΡΩΝ 
- ΕΙ∆ΙΚΟ ΕΠΑΛ ΣΕΡΡΩΝ 

ΠΕ18.02 
∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ 

ΠΕ01 ΘΕΟΛΟΓΟΙ 

ΛΩΛΑΚΟΣ ΘΕΟ∆ΩΡΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΕΠΑ.Λ. ΝΙΓΡΙΤΑΣ ΠΕ20 ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΤΕΙ ΠΕ03 ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΟΙ 

ΠΑΠΑΒΑΣΙΛΕΙΟΥ ΕΥΘΥΜΙΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΣΙ∆ΗΡΟΚΑΣΤΡΟΥ ΠΕ13 
ΝΟΜΙΚΩΝ & ΠΟΛΙΤ. 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΠΕ11 ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 

ΦΩΤΙΑ∆ΗΣ ΛΑΖΑΡΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 3ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΣΕΡΡΩΝ ΠΕ04.05 ΓΕΩΛΟΓΟΙ ΠΕ12.01 
ΠΟΛΙΤΙΚΟΙ 
ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ 

ΧΑΤΖΗΧΑΡΙΣΤΟΣ 
ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 

ΧΑΡΙΣΤΟΣ 3ο ΓΕΛ ΣΕΡΡΩΝ ΠΕ20 ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΤΕΙ ΠΕ03 ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΟΙ 

ΠΥΣ∆Ε ΧΑΛΚΙ∆ΙΚΗΣ 

∆Ι∆ΑΣΚΑΛΟΥ ΜΑΡΙΑ-ΕΛΕΝΗ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 1Ο ΕΠΑ.Λ. ΝΙΚΗΤΗΣ ΠΕ18.35 
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ ΠΕ18.02 

∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ 

ΠΑΠΑ∆ΟΠΟΥΛΟΣ ΘΩΜΑΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ∆ΙΑΘΕΣΗ ΠΥΣ∆Ε ΧΑΛΚΙ∆ΙΚΗΣ ΠΕ04.04 ΒΙΟΛΟΓΟΙ ΠΕ06 
ΑΓΓΛΙΚΗΣ 
ΓΛΩΣΣΑΣ 

 
 
 
 
 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 
1. ∆/νσεις ∆.Ε. Κεντρικής Μακεδονίας 
2. Ενδιαφερόµενους εκπ/κούς (δια των αρµοδίων ∆/νσεων και Γραφείων ∆.Ε.) 
3. Π.Μ. (δια των αρµόδιων ∆/νσεων και Γραφείων ∆.Ε.) 

 
Ο Περιφερειακός ∆ιευθυντής Εκπαίδευσης 

Κεντρικής Μακεδονίας 
 
 
 

Θεόδωρος Καρτσιώτης 
                                                                                                                       

ΑΔΑ: 45769-5ΧΓ


